



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Association FEDERATION DES CHASSEURS DE L'ISERE

2 allée de la Palestine

38610 GIERES



SYNEXIA

3 avenue Marie Reynoard
38100 GRENOBLE

Sommaire

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

<i>Attestation de présentation des comptes</i>	1
<i>----- ANNEXE -----</i>	2
<i>Règles et méthodes comptables</i>	3
<i>Immobilisations</i>	6
<i>Amortissements</i>	7
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	8
<i>Fonds dédiés</i>	9
<i>Provisions</i>	10
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	11
<i>Créances et Dettes</i>	12
<i>Evaluation d'éléments d'actif</i>	13
<i>Stocks et en-cours</i>	14
<i>Charges à payer</i>	15
<i>Produits à recevoir</i>	16
<i>Charges constatés d'avance</i>	17
<i>Produits constatés d'avance</i>	18
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	19
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	20
<i>Rémunérations des dirigeants</i>	21
<i>Produits et Charges exceptionnels</i>	22
<i>----- BILAN -----</i>	23
<i>Bilan Actif</i>	24
<i>Bilan Passif</i>	25
<i>Détail de l'Actif</i>	26
<i>Détail du Passif</i>	29
<i>----- RESULTAT -----</i>	31
<i>Compte de résultat</i>	32
<i>Détail du compte de résultat</i>	33

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FEDERATION DES CHASSEURS DE L'ISERE** relatifs à l'exercice du **01/07/2023** au **30/06/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	4 739 783	euros
Chiffre d'affaires :	334 846	euros
Résultat net comptable :	-85 827	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à GRENOBLE

Le 08/01/2025

Signature


CABINET SYNEXIA
Expert - comptable .
3 av. M. Reynoard - 38100 Grenoble
Tél. 06 80 57 21 88
RCS GRENOBLE 810 169 631

Etats financiers au 30/06/2024

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La Fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental, la protection et la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitants. Elle assure la promotion et la défense de la chasse ainsi que des intérêts de ses adhérents.

La Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère s'organise autour d'un Conseil d'Administration composé de douze membres élus, renouvelable tous les six ans et d'un bureau, composé d'un Président, de deux Vice-Présidents, d'un trésorier et d'un secrétaire, élu par le Conseil d'Administration.

Dix-huit salariés répartis en quatre pôles (administratif, environnement, communication et prospective/développement) assurent le fonctionnement quotidien et des missions techniques de terrain.

La Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère est elle-même représentée au sein de la Fédération Régionale des Chasseurs Auvergne-Rhône-Alpes qui constitue un interlocuteur privilégié à l'échelon régional, et a été associée à l'élaboration des orientations régionales de gestion de la faune sauvage et d'amélioration de la qualité des ses habitats.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **4 739 783** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 870 589** euros et un total **charges** de **3 956 416** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-85 827** euros.

Cette perte est affectée :

- A la section "**Générale**" pour un montant de + **6 901** euros ;
- A la section "**Dégâts**" pour un montant de - **92 728** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Fonds dédiés

Dès la notification de l'attribution d'une subvention, la recette totale du projet est comptabilisée en contrepartie d'un compte de créance. En fin de chaque exercice, si le projet n'est pas clôturé, une provision de l'engagement restant à réaliser et passée en contrepartie d'un compte de Fonds dédiés.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement	86 523					86 523
Autres	407 240		14 193			421 433
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	493 762		14 193			507 955
CORPORELLES						
Terrains	142 322					142 322
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement	1 298 286					1 298 286
Instal technique, matériel outillage industriels	236 142		139 962			376 103
Instal., agencement, aménagement divers	343 551		37 493			381 043
Matériel de transport	225 688		33 147		15 043	243 791
Matériel de bureau, mobilier	252 869		29 941		2 094	280 715
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours	32 648		84 553		10 043	107 158
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 531 505		325 094		27 181	2 829 418
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	101 840		1 007			102 846
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	27 041		2 299		7 173	22 167
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	128 881		3 305		7 173	125 013
TOTAL	3 154 148		342 593		34 354	3 462 387

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	86 523			86 523
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	336 607	34 512		371 119
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	423 130	34 512		457 642
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	1 093 094	67 409		1 160 503
	Instal technique, matériel outillage industriels	127 631	123 462		251 092
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	278 361	35 672		314 032
	Matériel de transport	164 560	22 517	15 043	172 034
	Matériel de bureau, mobilier	213 358	18 953	2 094	230 216
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 877 004	268 012	17 138	2 127 878	
TOTAL		2 300 134	302 524	17 138	2 585 520

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Fonds dédiés	534 487	311 442	270 616	493 661
TOTAL	534 487	311 442	270 616	493 661

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Indemnisation Maison de la Chasse	396 441			396 441
Total	396 441			396 441
Legs et donations				
Total				
TOTAL	396 441			396 441

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
CD38- 2022	10 681	10 681		
CD38 - 2023	18 146	14 290	9 720	13 576
CD38 - 2024			144 219	144 219
CPO 2022	23 531	23 531		
CPO 2023	31 782	21 647		10 135
CPO 2024			28 797	28 797
ECO CONTRIBUTION 2022	15 254	15 254		
ECO CONTRIBUTION 2023	56 754	46 817		9 937
ECO CONTRIBUTION 2024			77 096	77 096
CONVENTION DEGATS	109 302	109 302		
FEDER CVB 2021-2026	238 020	38 903		199 117
AUTRES FONDS DEDIES	31 017	31 017	10 784	10 784
Totalisation	534 487	311 442	270 616	493 661

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres					
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres		47 811		47 811
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION		47 811		47 811
TOTAL GENERAL			47 811		47 811
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 		47 811		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 30/06/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 30/06/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	130 259	109 051	87 427	151 883
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	130 259	109 051	87 427	151 883
Quotes-parts virées au compte de résultat	18 665	97 284	75 080	40 869

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/06/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	22 167	22 167	
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	90 377	90 377	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	722 267	722 267	
	Groupe et associés (2)	219 156	219 156	
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avances	71 429	71 429		
TOTAL DES CREANCES		1 125 396	1 125 396	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice		299		
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice		5 173		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	45 460	10 582	34 878	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	8 423	8 423		
	Fournisseurs et comptes rattachés	475 736	475 736		
	Personnel et comptes rattachés	197 913	119 268	78 645	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	166 284	125 798	40 486	
	Impôts sur les bénéfices	10 430	10 430		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	42 573	42 573		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	272	272		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	917 148	917 148			
TOTAL DES DETTES		1 864 239	1 710 230	154 009	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		18 500			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		21 530			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Evaluation d'éléments d'Actif

Etat exprimé en euros

30/06/2024

Au Bilan

Prix marché

Approvisionnement et marchandises			
Valeurs mobilières de placement	5076 - CA 2,8% 16 - 21.07.26 TSR MARCHES DOMSTIQUES	261 125	246 210
	507701 - TSR BPCE 3%	106 100	98 500
	507702 - BPCE 3,85% 14 - 25.06.26 TSR	111 900	99 785
	50703 - CA 2,50% 16 - 22.12.26 MARCHES DOMESTIQUES	225 000	241 820
	5078 - CFMNE 2,125% 16 - 12.09.26 MARCHES DOMESTIQUES	292 200	293 741
	PARTS SOCIALES CREDIT COOPERATIF	102 846	102 846

--

Stocks et En-cours

Etat exprimé en euros

	30/06/2024	Début exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises				
Marchandises revendues en l'état	32 479	42 375		9 896
Approvisionnements				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
TOTAL I	32 479	42 375		9 896
Production				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
TOTAL II				
Production en cours				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
TOTAL III				
Production stockée (Total II + Total III)				

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/06/2024

Total des Charges à payer		630 721
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		69
<i>Interets courus / emprunts</i>	69	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		299 222
<i>Fourniss fact. non parvenues</i>	299 222	
Dettes fiscales et sociales		331 430
<i>Provision pour C.P.</i>	102 499	
<i>Provision C.E.T.</i>	78 645	
<i>Charges sociales s/ primes à payer</i>	16 769	
<i>Organismes charges sur C.E.T. à payer</i>	40 486	
<i>Organismes sociaux sur congés à payer</i>	50 611	
<i>Charges sociales sur primes à payer</i>	8 213	
<i>Etat - Charges à payer</i>	9 069	
<i>Etat - Charges à payer sur prov. C.P.</i>	13 665	
<i>Charges fiscales sur Compte Epargne Temps</i>	9 322	
<i>Etat - Charges fiscales sur primes à payer</i>	2 151	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

30/06/2024

Total des Produits à recevoir		857 858
Autres créances clients		86 013
<i>Clients - Factures à établir</i>	86 013	
Autres créances		771 844
<i>RRR à obtenir</i>	19 050	
<i>Subventions diverses</i>	58 759	
<i>Subventions Départementales</i>	9 137	
<i>Subv. départementales - CD38 2023</i>	19 380	
<i>Subv. départementales - CD38 2024</i>	152 020	
<i>Subventions Région</i>	6 987	
<i>Subvention Région - CPO 2023</i>	87 322	
<i>Subvention Région - CPO 2024</i>	131 265	
<i>Subventions Etat</i>	13 385	
<i>Subventions Europe</i>	241 524	
<i>Etat - Produit à recevoir</i>	2 488	
<i>Subventions a recevoir</i>	20 325	
<i>Banque produits a recevoir</i>	10 203	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		71 429	71 429
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			71 429

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		27 046	27 046
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			27 046

--

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	30/06/2024	30/06/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Bénévolat - Administrateurs	(149 670)	(126 867)
Bénévolat - Comptages	(141 435)	
	(291 105)	(126 867)
Total	(291 105)	(126 867)

Répartition par nature de charges	30/06/2024	30/06/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Personnel bénévole - Administrateurs	149 670	126 867
Personnel bénévole - Comptages	141 435	
	291 105	126 867
Total	291 105	126 867

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	2 022 237		105 665	1 916 572
Réserves réglementées	933 786			933 786
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	(105 665)	105 665	85 827	(85 827)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	111 594	21 624	22 205	111 014
Provisions réglementées				
TOTAL	2 961 952	127 289	213 697	2 875 544

Rémunérations des Dirigeants

Etat exprimé en euros

30/06/2024

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Le principe du respect du droit des personnes est appliqué.
Donner les informations demandées impliquerait de fournir une information individuelle.

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

30/06/2024

Total des produits exceptionnels		117 073
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 660
<i>Produit s/exercice antérieur</i>	<i>1 660</i>	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		115 413
<i>Produit s/ cession immo. corp</i>	<i>6 000</i>	
<i>QP subv invest virée au resultat</i>	<i>109 631</i>	
<i>Produits exceptionnels divers</i>	<i>360</i>	
<i>Plan de résilience</i>	<i>(578)</i>	
Total des charges exceptionnelles		126
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		126
<i>Amendes, pénalités</i>	<i>126</i>	
Résultat exceptionnel		116 947

Etats financiers au 30/06/2024

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	86 523	86 523		
	Concessions brevets droits similaires	276 019	252 262	23 756	28 501
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	145 414	118 857	26 557	42 132
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	142 322		142 322	142 322
	Constructions	1 298 286	1 160 503	137 783	205 191
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	376 103	251 092	125 011	108 511
	Autres immobilisations corporelles	905 549	716 282	189 267	165 828
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours	107 158		107 158	32 648
	Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	102 846		102 846	101 840	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	22 167		22 167	27 041	
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	3 462 387	2 585 520	876 867	854 014
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	32 479		32 479	42 375
	Avances et Acomptes versés sur commandes	400		400	1 296
	CREANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	90 377		90 377	129 705	
Autres créances	941 423		941 423	982 695	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 226 325	47 811	1 178 514	1 026 325	
DISPONIBILITES	1 548 294		1 548 294	1 665 402	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	71 429		71 429	74 234
	TOTAL (II)	3 910 727	47 811	3 862 916	3 922 033
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	7 373 114	2 633 331	4 739 783	4 776 046
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			22 167	27 041
	(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		30/06/2024	30/06/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	2 850 358	2 956 023
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(85 827)	(105 665)
	Total des fonds propres	2 764 531	2 850 358
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	111 014	111 594
Total des autres fonds associatifs	111 014	111 594	
Total des fonds associatifs	2 875 544	2 961 952	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	493 661 396 441	534 487 396 441	
Total des fonds dédiés	890 102	930 928	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	45 460	38 378	
Emprunts et dettes financières divers	8 423	18 493	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	475 736	485 206	
Dettes fiscales et sociales	417 200	339 267	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	272		
Produits constatés d'avance	27 046	1 823	
Total des dettes	974 137	883 166	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	4 739 783	4 776 046	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(85 827,21)	(105 665,06)	
(1) Dont à moins d'un an	820 128	785 883	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		876 867	18,50	854 014	17,88	22 853	2,68
Frais de développement							
Etudes et recherches		86 523	1,83	86 523	1,81		
Amort. études et recherches		(86 523)	-1,83	(86 523)	-1,81		
Concessions brevets et droits similaires		23 756	0,50	28 501	0,60	(4 744)	-16,65
Logiciels		276 019	5,82	261 826	5,48	14 193	5,42
Amort. logiciel		(252 262)	-5,32	(233 325)	-4,89	(18 937)	-8,12
Autres immobilisations incorporelles		26 557	0,56	42 132	0,88	(15 575)	-36,97
Autres immos. incorporelles		145 414	3,07	145 414	3,04		
Amort. autres immo. incorp		(118 857)	-2,51	(103 282)	-2,16	(15 575)	-15,08
Terrains		142 322	3,00	142 322	2,98		
Terrain / Moulin de Penol		268	0,01	268	0,01		
Terrain / Péage de Roussillon		1 285	0,03	1 285	0,03		
Terrain / Gières		140 769	2,97	140 769	2,95		
Constructions		137 783	2,91	205 191	4,30	(67 409)	-32,85
Aménagements stand de tir Chambarand		6 742	0,14	6 742	0,14		
Batiment / Maison de la Chasse Gieres		1 291 544	27,25	1 291 544	27,04		
Amort. batiment / Eybens		(4 214)	-0,09	(2 866)	-0,06	(1 348)	-47,05
Amort. autres ensemble immob.		(1 156 289)	-24,40	(1 090 229)	-22,83	(66 061)	-6,06
Installations techniques, matériel et outillage		125 011	2,64	108 511	2,27	16 500	15,21
Matériels		370 136	7,81	230 175	4,82	139 962	60,81
Matériel disposition ONCFS		5 967	0,13	5 967	0,12		
Amort. matériel industriel		(245 125)	-5,17	(121 834)	-2,55	(123 292)	-101,20
Amort. outillage industriel		(5 967)	-0,13	(5 797)	-0,12	(170)	-2,93
Autres immobilisations corporelles		189 267	3,99	165 828	3,47	23 439	14,13
Installations, aménagements, agencements		232 958	4,91	195 465	4,09	37 493	19,18
Install. aménagement terrain P.C.		138 043	2,91	138 043	2,89		
Agencements / Maison de la Chasse		10 043	0,21	10 043	0,21		
Matériel de transport		173 423	3,66	161 670	3,39	11 753	7,27
Matériel formation examen P.C.		70 368	1,48	64 018	1,34	6 350	9,92
Matériel de bureau & informatique		168 202	3,55	138 262	2,89	29 941	21,66
Mobilier		112 513	2,37	114 607	2,40	(2 094)	-1,83
Amort. agenc. amenag. divers		(180 122)	-3,80	(149 702)	-3,13	(30 420)	-20,32
Amort. A.A.I. terrain P.C.		(131 788)	-2,78	(127 597)	-2,67	(4 191)	-3,28
Amort. Agcts / Maison de la Chasse		(2 123)	-0,04	(1 061)	-0,02	(1 061)	-100,00
Amort. matériel transport		(108 009)	-2,28	(100 977)	-2,11	(7 032)	-6,96
Amort. matériel examen P.C.		(64 025)	-1,35	(63 583)	-1,33	(442)	-0,69
Amort. matériel bureau		(120 993)	-2,55	(104 434)	-2,19	(16 559)	-15,86
Amort. mobilier bureau		(109 223)	-2,30	(108 924)	-2,28	(299)	-0,27
Immobilisations corporelles en cours		107 158	2,26	32 648	0,68	74 509	228,22
Immo corporelles en cours		107 158	2,26	32 648	0,68	74 509	228,22
Autres participations		102 846	2,17	101 840	2,13	1 007	0,99
Parts sociales Crédit Coopératif		102 846	2,17	101 840	2,13	1 007	0,99
Prêts		22 167	0,47	27 041	0,57	(4 874)	-18,02
CILAF / Const. Prêt 2000/2020		299	0,01	299	0,01		
EPERGOS/Const. Prêt 2001/2021				680	0,01	(680)	-100,00
EPERGOS/Const. Prêt 2002*2022				1 166	0,02	(1 166)	-100,00
EPERGOS/Const. Prêt 2003*2023				1 628	0,03	(1 628)	-100,00
EPERGOS/Const. Prêt 2004*2024		1 615	0,03	1 615	0,03		

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
EPERGOS /Const. Prêt 2005*2025	1 653	0,03	1 653	0,03		
Convention St Romain Jalionas	16 000	0,34	17 000	0,36	(1 000)	-5,88
Convention St Maurice en Trieves	2 600	0,05	3 000	0,06	(400)	-13,33
TOTAL III - Actif Circulant NET	3 862 916	81,50	3 922 033	82,12	(59 116)	-1,51
Marchandises	32 479	0,69	42 375	0,89	(9 896)	-23,35
Stock de marchandises	32 479	0,69	42 375	0,89	(9 896)	-23,35
Avances & acomptes versés sur commandes	400	0,01	1 296	0,03	(896)	-69,14
Fourniss. acomptes versés	400	0,01	1 296	0,03	(896)	-69,14
Créances clients, usagers et comptes rattachés	90 377	1,91	129 705	2,72	(39 329)	-30,32
Clients	4 363	0,09	14 400	0,30	(10 037)	-69,70
Clients - Factures à établir	86 013	1,81	115 305	2,41	(29 292)	-25,40
Autres créances	941 423	19,86	982 695	20,58	(41 272)	-4,20
Fournisseurs	65		65		65	
RRR à obtenir	19 050	0,40	19 050		19 050	
Saisie sur salaire			2 225	0,05	(2 225)	-100,00
Subventions diverses	58 759	1,24	58 759		58 759	
Subventions Départementales	9 137	0,19	22 698	0,48	(13 561)	-59,74
Subv. départementales - CD38 2021			11 040	0,23	(11 040)	-100,00
Subv. départementales - CD38 2022			12 450	0,26	(12 450)	-100,00
Subv. départementales - CD38 2023	19 380	0,41	18 600	0,39	780	4,19
Subv. départementales - CD38 2024	152 020	3,21			152 020	
Subventions Région	6 987	0,15	32 001	0,67	(25 014)	-78,17
Subvention Région - CPO 2022			87 354	1,83	(87 354)	-100,00
Subvention Région - CPO 2023	87 322	1,84	87 322	1,83		
Subvention Région - CPO 2024	131 265	2,77			131 265	
Subventions Etat	13 385	0,28	35 498	0,74	(22 113)	-62,29
Subventions Europe	241 524	5,10	241 524	5,06		
Etat - Produit à recevoir	2 488	0,05	63		2 425	N/S
Dossiers ECC - Année 2019			71 558	1,50	(71 558)	-100,00
Dossiers ECC - Année 2021	32 849	0,69	53 883	1,13	(21 034)	-39,04
Dossiers ECC - Année 2022	30 001	0,63	45 601	0,95	(15 600)	-34,21
Dossiers ECC - Année 2023	19 279	0,41	101 264	2,12	(81 985)	-80,96
Dossiers ECC - Année 2024	84 264	1,78			84 264	
Projet FRC/2023 - TVB/Pilat	586	0,01			586	
Projet FRC/2023 - ICE	4 840	0,10			4 840	
Projet FRC/2023 - ORB	173				173	
Projet FRC/2023 - PATLY	3 974	0,08			3 974	
Projet FRC/2023 - Haies	1 421	0,03			1 421	
Projet FRC/2024 - Bécasse	2 330	0,05			2 330	
Subventions a recevoir	20 325	0,43	109 302	2,29	(88 977)	-81,40
Divers produits a recevoir			50 313	1,05	(50 313)	-100,00
Valeurs mobilières de placement	1 178 514	24,86	1 026 325	21,49	152 189	14,83
Compte à terme Livret Animation	200 000	4,22			200 000	
CA 2.8% 16-210726 T SR MARCHES DOMESTIQUES	261 125	5,51	261 125	5,47		
TSR BPCE 3% - 07/2016	106 100	2,24	106 100	2,22		
BPCE 3,85% 14-250626 TSR	111 900	2,36	111 900	2,34		
CASA 2,50% 16-221226 MARCHES DOMESTIQUES	255 000	5,38	255 000	5,34		
CFCMNE 2.125% 16-120926 MARCHES DOM.	292 200	6,16	292 200	6,12		
Dépréciation titres	(47 811)	-1,01			(47 811)	
Disponibilités	1 548 294	32,67	1 665 402	34,87	(117 108)	-7,03
Caisse d'Epargne - Dégâts	2 707	0,06	2 299	0,05	408	17,77
Caisse d'Epargne	55 684	1,17	34 434	0,72	21 250	61,71
Crédit Coopératif	14 743	0,31	7 537	0,16	7 206	95,61
Livret B CE - Dégâts	276 475	5,83	177 451	3,72	99 024	55,80

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/07/2023		01/07/2022		Variations	
	30/06/2024	12 mois	30/06/2023	12 mois		%
Livret A CE - Dégâts	77 128	1,63	75 000	1,57	2 128	2,84
Livret B CE - Convention dégâts	214 377	4,52			214 377	
Livret B CE - FDCI Animation	11 470	0,24	211 320	4,42	(199 850)	-94,57
Livret B CE	552 472	11,66	780 127	16,33	(227 655)	-29,18
Livret CSL Associatif	331 555	7,00	372 839	7,81	(41 284)	-11,07
Banque produits a recevoir	10 203	0,22	2 438	0,05	7 764	318,42
Caisse FDCI	1 231	0,03	1 945	0,04	(714)	-36,73
Caisse / Permis de chasser	250	0,01			250	
Virement interne			12		(12)	-100,00
Charges constatées d'avance	71 429	1,51	74 234	1,55	(2 805)	-3,78
Charges constatees avances	71 429	1,51	74 234	1,55	(2 805)	-3,78
TOTAL DU BILAN ACTIF	4 739 783	100,00	4 776 046	100,00	(36 263)	-0,76

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	2 875 544	60,67	2 961 952	62,02	(86 408)	-2,92
Total des fonds propres	2 764 531	58,33	2 850 358	59,68	(85 827)	-3,01
Réserves	2 850 358	60,14	2 956 023	61,89	(105 665)	-3,57
Réserves immobilisées	933 786	19,70	933 786	19,55		
Réserves de gestion	1 817 578	38,35	1 963 409	41,11	(145 831)	-7,43
Réserves de gestion - Comptes UG Dégâts	98 994	2,09	58 828	1,23	40 166	68,28
Excédent ou déficit de l'exercice	(85 827)	-1,81	(105 665)	-2,21	19 838	18,77
Total des autres fonds associatifs	111 014	2,34	111 594	2,34	(581)	-0,52
Subventions d'investissement	111 014	2,34	111 594	2,34	(581)	-0,52
Subvention d'investissement	151 883	3,20	130 259	2,73	21 624	16,60
Subventions inscrites au CR	(40 869)	-0,86	(18 665)	-0,39	(22 205)	-118,97
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	890 102	18,78	930 928	19,49	(40 826)	-4,39
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	493 661	10,42	534 487	11,19	(40 826)	-7,64
Fonds dédiés - Projets CD38	157 795	3,33	28 827	0,60	128 968	447,39
Fonds dédiés - Projets CPO	38 932	0,82	55 313	1,16	(16 381)	-29,62
Fonds dédiés - Projet Eco Contribution	87 033	1,84	72 008	1,51	15 025	20,87
Fonds dédiés - Convention dégâts			109 302	2,29	(109 302)	-100,00
Fonds dédiés - Subventions Europe	199 117	4,20	238 020	4,98	(38 903)	-16,34
Fonds dédiés - Projets subventionnés divers	10 784	0,23	31 017	0,65	(20 233)	-65,23
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	396 441	8,36	396 441	8,30		
Fonds dédiés - Travaux Maison de la Chasse	396 441	8,36	396 441	8,30		
TOTAL IV - Total des dettes	974 137	20,55	883 166	18,49	90 970	10,30
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	45 460	0,96	38 378	0,80	7 082	18,45
Emprunt CE / Serveur informatique	17 943	0,38			17 943	
Emprunt CE / 2 voitures	27 448	0,58	37 001	0,77	(9 553)	-25,82
Emprunt CE / 2 voitures			1 350	0,03	(1 350)	-100,00
Interets courus / emprunts	69		27		42	156,94
Emprunts et dettes financières divers	8 423	0,18	18 493	0,39	(10 070)	-54,45
Emprunt CE / divers	846	0,02	5 901	0,12	(5 055)	-85,67
Emprunt CE 2 voitures	7 577	0,16	12 592	0,26	(5 015)	-39,82
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	475 736	10,04	485 206	10,16	(9 470)	-1,95
Fournisseurs	176 514	3,72	127 361	2,67	49 153	38,59
Fourniss fact. non parvenues	299 222	6,31	357 845	7,49	(58 623)	-16,38
Dettes fiscales et sociales	417 200	8,80	339 267	7,10	77 933	22,97
Provision pour C.P.	102 499	2,16	100 583	2,11	1 916	1,91
Provision C.E.T.	78 645	1,66	40 654	0,85	37 991	93,45
Charges sociales s/primes à payer	16 769	0,35	15 633	0,33	1 136	7,27
Caisse M.S.A.	44 705	0,94	40 698	0,85	4 006	9,84
AG2R / retraite	12 436	0,26	11 279	0,24	1 157	10,26
AXA / mutuelle	9 833	0,21	8 446	0,18	1 387	16,43
Organismes charges sur C.E.T. a payer	40 486	0,85	20 758	0,43	19 728	95,04
Organismes sociaux sur congés à payer	50 611	1,07	49 417	1,03	1 194	2,42
Charges sociales sur primes à payer	8 213	0,17	7 590	0,16	623	8,21
Prelevement à la source	2 096	0,04	2 352	0,05	(256)	-10,88

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Etat - Impôts sur les bénéfices	10 430	<i>0,22</i>	7 629	<i>0,16</i>	2 801	<i>36,72</i>
Taxe sur les salaires	6 270	<i>0,13</i>	5 682	<i>0,12</i>	588	<i>10,35</i>
Etat - Charges à payer	9 069	<i>0,19</i>	8 524	<i>0,18</i>	546	<i>6,40</i>
Etat - Charges à payer sur prov. C.P.	13 665	<i>0,29</i>	13 176	<i>0,28</i>	489	<i>3,71</i>
Charges fiscales sur Compte Epargne Temps	9 322	<i>0,20</i>	4 780	<i>0,10</i>	4 542	<i>95,02</i>
Etat - Charges fiscales sur primes à payer	2 151	<i>0,05</i>	2 067	<i>0,04</i>	84	<i>4,05</i>
Autres dettes	272	<i>0,01</i>			272	
Formation Chasse arc	272	<i>0,01</i>			272	
Produits constatés d'avance	27 046	<i>0,57</i>	1 823	<i>0,04</i>	25 223	<i>N/S</i>
Produits constatés avance	27 046	<i>0,57</i>	1 823	<i>0,04</i>	25 223	<i>N/S</i>
Total du passif	4 739 783	<i>100,00</i>	4 776 046	<i>100,00</i>	(36 263)	<i>-0,76</i>

Etats financiers au 30/06/2024

Compte de Résultat

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		30/06/2024	30/06/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	73 275	71 525
	Prestations de services	261 571	299 004
	Productions stockée		
	Production immobilisée		1 001
	Subventions d'exploitation	379 149	615 919
	Dons		
	Cotisations	2 382 392	2 367 962
	Legs et donations	53 450	93 050
	Autres produits de gestion courante	77 845	78 676
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	66 140	138 054
	Autres produits	96 269	174 683
	3 390 091	3 839 874	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	713 716	877 556
	Variation de stock	9 896	(11 762)
	Autres achats et charges externes	997 490	927 083
	Impôts, taxes et versements assimilés	107 566	102 515
	Rémunération du personnel	900 563	886 026
	Charges sociales	430 995	416 366
	Subventions accordées par l'association	91 585	95 733
	Dotations aux amortissements et dépréciations	302 524	216 227
	Dotations aux provisions		
	Autres charges	81 239	78 479
	3 635 574	3 588 222	
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(245 482)	251 652
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	60 614	32 240
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 811	
	Intérêts et charges financières	491	461
	2 - RESULTAT FINANCIER	12 312	31 779
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(233 170)	283 430
Charges financières	Produits exceptionnels	117 073	153 595
	Charges exceptionnelles	126	575
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	116 947	153 020
	Impôts sur les sociétés	10 430	7 629
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	302 810	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	261 984	534 487
	TOTAL DES PRODUITS	3 870 589	4 025 710
	TOTAL DES CHARGES	3 956 416	4 131 375
	EXCEDENT ou DEFICIT	(85 827)	(105 665)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	291 105	126 867
	Bénévolat	291 105	126 867
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	291 105	126 867
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	291 105	126 867	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 390 091	100,00	3 839 874	100,00	(449 783)	-11,71
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	73 275	2,16	71 525	1,86	1 750	2,45
70740000 Vente de kit trichine sanglier	1 720	0,05			1 720	
70750000 Ventes de plaques et panneaux	4 752	0,14	8 209	0,21	(3 457)	-42,11
70760000 Ventes de miradors	868	0,03	17 852	0,46	(16 984)	-95,14
70770000 Ventes de livres permis de chasser	1 386	0,04	1 452	0,04	(66)	-4,55
70780000 Ventes de kits sacs & gants	15 840	0,47	17 900	0,47	(2 060)	-11,51
70781000 Ventes de carnets transport	30		20		10	50,00
70782000 Ventes de carnets battues	3 054	0,09	2 868	0,07	186	6,49
70784000 Ventes de gants	712	0,02	576	0,02	136	23,61
70785000 Ventes de cartographies	505	0,01	2 022	0,05	(1 517)	-75,02
70785100 Ventes diverses	60				60	
70786000 Ventes de tables inox (subv.)	2 714	0,08	1 347	0,04	1 368	101,54
70786100 Ventes de tables poly (subv.)	4 625	0,14	2 116	0,06	2 508	118,52
70786200 Ventes de centrales (subv.)	55		601	0,02	(547)	-90,91
70786300 Ventes de planches poly (subv.)	369	0,01	1 249	0,03	(880)	-70,48
70786400 Ventes petite chambre froide (subv.)	4 280	0,13			4 280	
70786500 Ventes armoire 1 porte (subv.)	3 504	0,10			3 504	
70786600 Ventes armoire 2 portes (subv.)	16 461	0,49			16 461	
70786700 Ventes grand congélateur (subv.)	816	0,02			816	
70786800 Ventes centrale désinfection (subv.)	765	0,02			765	
70787000 Ventes de carnets P.G.M.	3 089	0,09	3 380	0,09	(291)	-8,61
70790000 Ventes de carnets cartes temporaires	344	0,01	336	0,01	8	2,38
70792000 Ventes de lanières sanitaires	56		26		30	117,65
70794000 Ventes de jalons	1 195	0,04	1 611	0,04	(416)	-25,82
70795000 Ventes de bacs d'équarrissage	2 678	0,08	6 120	0,16	(3 442)	-56,24
70795100 Ventes de sacs de déchets venaison	456	0,01			456	
70797000 Ventes de carnets et cartes d'invitation	1 584	0,05	1 144	0,03	440	38,46
70798000 Ventes de panneaux de battue de poche	1 292	0,04	2 696	0,07	(1 404)	-52,08
70799000 Ventes d'opinel	66				66	
Prestations de services	261 571	7,72	299 004	7,79	(37 433)	-12,52
70610000 Prestations de services non adhérent	52 036	1,53	82 548	2,15	(30 512)	-36,96
70800000 Remboursements de repas	1 143	0,03	1 692	0,04	(549)	-32,45
70805000 Ventes de publicité Infochasse	1 050	0,03	2 350	0,06	(1 300)	-55,32
70805100 Ventes de petites annonces Infochasse	56		32		24	75,00
70808000 Assurances validation P.C.	37 496	1,11	37 272	0,97	224	0,60
70811000 Financement carnets et cartes d'invitations			400	0,01	(400)	-100,00
70815000 Financement sponsor trophées AG	3 500	0,10	4 000	0,10	(500)	-12,50
70816000 Financement livret de formation			750	0,02	(750)	-100,00
70820000 Financement sponsor salon den	400	0,01	1 900	0,05	(1 500)	-78,95
70830000 Locations terrain / bureau	3 000	0,09	6 000	0,16	(3 000)	-50,00
70840000 Droit aux timbres part Etat P.C.	61 296	1,81	62 396	1,62	(1 100)	-1,76
70860000 Formations diverses	6 527	0,19	4 684	0,12	1 843	39,35
70870000 Formations P.C.	53 990	1,59	53 560	1,39	430	0,80
70880000 Remboursement envois courriers	130		152		(23)	-14,81
70890000 Indemnisation frais dossier P.C.	40 435	1,19	41 030	1,07	(595)	-1,45
70891000 Remboursement analyses	456	0,01	239	0,01	217	90,79
70892000 Remboursement frais expertise dégâts	57				57	
Production immobilisée			1 001	0,03	(1 001)	-100,00
72100000 Production immobilisée			1 001	0,03	(1 001)	-100,00
Subventions d'exploitation	379 149	11,18	615 919	16,04	(236 769)	-38,44
74110000 Projets ECO FRC	37 476	1,11			37 476	
74200000 Projets subventionnés - Département	172 780	5,10	202 146	5,26	(29 366)	-14,53
74300000 Projets subventionnés - Région	34 826	1,03	64 744	1,69	(29 918)	-46,21
74400000 Projets subventionnés - Etat	14 298	0,42	7 610	0,20	6 688	87,88
74500000 Projets subventionnés - Europe			241 042	6,28	(241 042)	-100,00
74700000 Subventions diverses	133 847	3,95	110 345	2,87	23 502	21,30

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
74900000	Pertes sur subventions à recevoir	(14 078)	-0,42	(9 968)	-0,26	(4 110)	-41,23
Cotisations		2 382 392	70,28	2 367 962	61,67	14 430	0,61
75600000	Timbre Fédéral National	802 126	23,66	778 190	20,27	23 935	3,08
75610000	Timbre Fédéral Départemental	697 221	20,57	670 795	17,47	26 426	3,94
75611000	Timbre temporaire - 3 jours	1 886	0,06	2 423	0,06	(536)	-22,14
75611100	Timbre temporaire - 9 jours	151		428	0,01	(277)	-64,70
75611200	Timbre Fédéral dep. J.C.	9 990	0,29	11 190	0,29	(1 200)	-10,72
75611500	Timbre federal temp. 3 j / j.c	75				75	
75611600	Timbre Fédéral temporaire - 3 J Nat.	654	0,02	844	0,02	(190)	-22,51
75611610	Timbre Fédéral temporaire - 9 J Nat.	50		338	0,01	(287)	-85,10
75611700	Extension validation			229	0,01	(229)	-100,00
75612100	Contribution territoriale	436 842	12,89	435 599	11,34	1 243	0,29
75612500	Cotisations dégâts	64 483	1,90	110 533	2,88	(46 049)	-41,66
75616000	F.N.C subv. ACCA plan de chasse	12 243	0,36	12 192	0,32	51	0,42
75617000	Vente materiel protection dégâts	17 609	0,52	12 581	0,33	5 028	39,97
75618000	Taxe plan de chasse	291 622	8,60	284 398	7,41	7 224	2,54
75619000	Bracelets plan de chasse	47 440	1,40	48 224	1,26	(784)	-1,63
Legs et donations		53 450	1,58	93 050	2,42	(39 600)	-42,56
75850000	Fonds chasseurs - ECC	48 133	1,42	87 342	2,27	(39 209)	-44,89
75860000	Dommages et interets	5 317	0,16	5 708	0,15	(390)	-6,84
Autres produits de gestion courante		77 845	2,30	78 676	2,05	(831)	-1,06
75800000	Produit div. gestion courante	65		1		64	N/S
75882000	Contrib.fin. eco contribution	77 780	2,29	78 675	2,05	(895)	-1,14
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		66 140	1,95	138 054	3,60	(71 914)	-52,09
78151000	Reprise provision retraite			53 152	1,38	(53 152)	-100,00
79100000	Indemnités journalieres	7 566	0,22	4 748	0,12	2 819	59,37
79130000	Remboursement sinistre	11 046	0,33	933	0,02	10 113	N/S
79140000	Remboursement stages			733	0,02	(733)	-100,00
79150100	FNC - Complément réforme	47 527	1,40	47 527	1,24		
79162000	Q.P. Frais généraux dégâts			7 227	0,19	(7 227)	-100,00
79162100	Q.P. Social dégâts			23 734	0,62	(23 734)	-100,00
Autres produits		96 269	2,84	174 683	4,55	(78 414)	-44,89
73850000	Contribution ECC	96 269	2,84	174 683	4,55	(78 414)	-44,89
Total des charges d'exploitation		3 635 574	107,24	3 588 222	93,45	47 351	1,32
Achats		713 716	21,05	877 556	22,85	(163 840)	-18,67
60701000	Achat divers	3 905	0,12	1 554	0,04	2 350	151,22
60750000	Achat plaques signalisation	5 100	0,15	11 285	0,29	(6 185)	-54,81
60752000	Achat livres Permis de Chasse	997	0,03	1 994	0,05	(997)	-50,00
60753000	Achat materiel promotion chasse			42 392	1,10	(42 392)	-100,00
60754000	Achat sacs a viande	11 849	0,35	14 232	0,37	(2 383)	-16,74
60756000	Achat semences	487	0,01	43 735	1,14	(43 248)	-98,89
60760000	Achat materiel protection dégâts	49 568	1,46	35 192	0,92	14 376	40,85
60770000	Achats bracelets	24 395	0,72	23 504	0,61	892	3,79
60780000	Achat gants	1 959	0,06	2 117	0,06	(158)	-7,47
60111100	Indemnités dégâts 2021*2022	1 007	0,03	36 958	0,96	(35 951)	-97,27
60123000	Indemnités dégâts 2022*2023	(38 188)	-1,13	664 591	17,31	(702 779)	-105,75
60124000	Indemnités dégâts 2023*2024	652 636	19,25			652 636	
Variation de stock		9 896	0,29	(11 762)	-0,31	21 658	184,13
60370000	Stock	9 896	0,29	(11 762)	-0,31	21 658	184,13
Autres achats et charges externes		997 490	29,42	927 083	24,14	70 407	7,59
60400000	Prestations de services	85 015	2,51	75 153	1,96	9 861	13,12

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2023		01/07/2022		Variations		%
		30/06/2024	12 mois	30/06/2023	12 mois			
60611000	Eau / Gières	443	0,01	645	0,02	(202)	-31,33	
60612000	G.E.G. / Gières	30 416	0,90	24 428	0,64	5 988	24,51	
60613000	Carburant gpe électrogène P.C.	1 755	0,05	1 985	0,05	(231)	-11,62	
60613100	Carburant voitures	18 146	0,54	17 408	0,45	738	4,24	
60620000	Fournitures materiel & entretien	18 704	0,55	17 264	0,45	1 440	8,34	
60640000	Fournitures de bureaux	10 619	0,31	13 723	0,36	(3 104)	-22,62	
60650000	Fournitures équipements techn.	2 102	0,06	38 587	1,00	(36 485)	-94,55	
60650100	Fournitures équipements (subv.)	4 442	0,13			4 442		
60651000	Fourniture vetement techn.	7 157	0,21	5 109	0,13	2 048	40,08	
60660000	Fourniture equipmt formation P.C.	11 435	0,34	6 299	0,16	5 136	81,54	
60690000	Achat plantation haies (subv.)	21 540	0,64			21 540		
61100000	Sous traitance informatique			1 252	0,03	(1 252)	-100,00	
61130000	QP frais indirects dégâts			7 227	0,19	(7 227)	-100,00	
61320000	Location terrain P.C. Rivière	1 792	0,05	1 617	0,04	175	10,83	
61350000	Locations salles	1 396	0,04	4 600	0,12	(3 204)	-69,64	
61351000	Locations materiel bureau	29 041	0,86	18 611	0,48	10 429	56,04	
61354000	Location diverse informatique	8 061	0,24	6 240	0,16	1 821	29,17	
61355000	Locations divers materiel	7 591	0,22	6 173	0,16	1 418	22,97	
61356000	Locations de logiciels informatiques			444	0,01	(444)	-100,00	
61400000	Charges locatives	2 663	0,08	3 828	0,10	(1 166)	-30,45	
61520000	Entretien espaces verts Gières	822	0,02			822		
61520200	Entretien maison Gières	5 901	0,17	5 475	0,14	427	7,79	
61521000	Entretien, nettoyage de bureaux	21 294	0,63	18 495	0,48	2 799	15,13	
61521100	Entretien des espaces naturels	37 560	1,11	37 750	0,98	(190)	-0,50	
61522000	Entretien terrain Rivière P.C.	3 398	0,10	3 245	0,08	153	4,73	
61524000	Entretien divers	387	0,01	101		286	281,85	
61551000	Entretien, réparation de matériel	3 656	0,11	8 524	0,22	(4 869)	-57,12	
61551100	Maintenance photocopieur	7 732	0,23	7 247	0,19	485	6,69	
61551300	Maintenance divers materiel	5 447	0,16	2 043	0,05	3 404	166,65	
61551400	Maintenance informatique	11 752	0,35	9 790	0,25	1 962	20,04	
61551500	Entretien et réparation des véhicules	21 170	0,62	5 988	0,16	15 182	253,52	
61611000	Assurances multirisques et RC	9 071	0,27	11 329	0,30	(2 257)	-19,92	
61630000	Assurances adm. dirig. famil.	3 629	0,11	3 369	0,09	260	7,73	
61640000	Assurances véhicules	6 301	0,19	5 768	0,15	534	9,25	
61690000	Assurances diverses	50		67		(17)	-25,37	
61830000	Abonnement Eurecia	2 750	0,08	2 610	0,07	140	5,38	
61831000	Abonnement FDCI	21 950	0,65	16 985	0,44	4 966	29,24	
61832000	Abonnement statutaire	362	0,01	329	0,01	33	9,95	
61850000	Frais colloques, salons, conférences	140		15 877	0,41	(15 737)	-99,12	
61855000	Frais formation, stage du personnel	1 966	0,06	2 736	0,07	(770)	-28,14	
61856000	Frais formation autres	3 952	0,12	2 915	0,08	1 037	35,58	
61870000	Frais de comptage	991	0,03	867	0,02	124	14,36	
62100000	Personnel intérimaire	5 778	0,17			5 778		
62200000	Personnel civique			1 499	0,04	(1 499)	-100,00	
62260000	Honoraires Commissaire aux comptes	6 010	0,18	5 940	0,15	70	1,18	
62261000	Honoraires comptables	14 976	0,44	14 364	0,37	612	4,26	
62261100	Honoraires avocats	9 766	0,29	5 800	0,15	3 966	68,38	
62262000	Honoraires sur frais analyses	5 143	0,15	2 623	0,07	2 519	96,05	
62263000	Honoraires paies	8 240	0,24	7 260	0,19	980	13,50	
62264000	Honoraires estimateurs	51 377	1,52	36 528	0,95	14 849	40,65	
62268000	Honoraires informatique	24 729	0,73	20 415	0,53	4 314	21,13	
62268100	Honoraires divers	24 566	0,72	14 122	0,37	10 443	73,95	
62270000	Frais acte et contentieux	100				100		
62300000	Publicite	300	0,01	300	0,01			
62310000	Annonces et insertions	14 577	0,43	14 799	0,39	(222)	-1,50	
62340000	Recompenses et cadeaux	11 353	0,33	17 163	0,45	(5 810)	-33,85	
62360000	Catalogues et imprimes	34 190	1,01	30 973	0,81	3 217	10,39	
62373000	Participation validation P.C.	19 100	0,56	15 850	0,41	3 250	20,50	
62510000	Voyages et déplacements	2 494	0,07	7 029	0,18	(4 535)	-64,52	
62511000	Frais déplacements conseil adm	74 678	2,20	74 637	1,94	41	0,05	
62512000	Déplacements du personnel	2 542	0,07	2 163	0,06	378	17,49	
62513000	Déplacements estimateurs	28 972	0,85	19 996	0,52	8 975	44,88	
62520000	Indemnités forfaitaires Pdt	6 000	0,18	6 000	0,16			

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
62560000	Frais de péages	5 575	0,16	4 429	0,12	1 146	25,88
62570000	Frais de réunions, réception	36 974	1,09	31 754	0,83	5 220	16,44
62600000	Frais de téléphone & alarme Gières	9 213	0,27	15 925	0,41	(6 712)	-42,15
62601000	Frais de ligne internet 1&1	734	0,02	723	0,02	10	1,45
62611000	Frais de clé 3G/ Orange	116		101		15	14,65
62611100	Frais de téléphone Resolutions	3 253	0,10			3 253	
62612000	Frais de téléphone estimateurs	1 009	0,03	726	0,02	282	38,89
62615000	Frais de mailings et campagnes SMS	2 440	0,07	872	0,02	1 567	179,65
62615100	Frais de téléphone administrateurs	13 083	0,39	11 480	0,30	1 603	13,97
62616000	Frais de ligne internet ADSL	3 456	0,10	4 608	0,12	(1 152)	-25,00
62620000	Affranchissements	25 887	0,76	31 616	0,82	(5 730)	-18,12
62621000	Affranchissement Infochasse	79 786	2,35	78 799	2,05	987	1,25
62622000	Affranchissement validation	8 938	0,26	8 676	0,23	261	3,01
62740000	Commissions bancaires	9 759	0,29	8 690	0,23	1 069	12,31
62790000	Abonnement securite internet	2 258	0,07	1 486	0,04	772	51,91
62818000	Cotisations U.N.F.D.C	100		100			
62818100	Cotisations diverses	5 829	0,17	6 218	0,16	(389)	-6,26
62818200	Cotisations F.N.C	1 000	0,03	1 500	0,04	(500)	-33,33
62818300	Cotisation F.R.C.R.A	10 066	0,30	8 751	0,23	1 315	15,02
62819000	Cotisations F.N.P.H.F.F.S.	530	0,02	1 062	0,03	(532)	-50,12
Impôts, taxes, versements assimilés		107 566	3,17	102 515	2,67	5 052	4,93
63110000	Taxe sur les salaires	75 509	2,23	70 485	1,84	5 024	7,13
63145000	Taxes sur congés à payer	489	0,01	1 101	0,03	(611)	-55,53
63145100	Taxes sur compte épargne temps	4 542	0,13	4 780	0,12	(238)	-4,98
63146000	Taxes sur primes	84		176		(92)	-52,28
63330000	Taxe formation professionnelle / Agefos	8 520	0,25	8 027	0,21	493	6,15
63380000	Taxe 1% CDD / Fongecif	365	0,01	625	0,02	(261)	-41,70
63512400	Taxe foncière & habitation Gières	18 058	0,53	17 322	0,45	736	4,25
Rémunération du personnel		900 563	26,56	886 026	23,07	14 537	1,64
64111000	Salaires CDI	799 103	23,57	736 132	19,17	62 971	8,55
64112100	Salaires CDD	33 351	0,98	46 784	1,22	(13 433)	-28,71
64113200	Salaires dégâts			23 734	0,62	(23 734)	-100,00
64113400	Salaires validation P.C.	15 016	0,44	15 758	0,41	(742)	-4,71
64114000	Indemnités stagiaires	4 618	0,14	3 221	0,08	1 396	43,35
64120000	Congés payés	1 916	0,06	7 267	0,19	(5 351)	-73,63
64121000	Prime de fin d'année	1 136	0,03	817	0,02	319	39,05
64121100	Compte épargne temps	37 991	1,12	40 654	1,06	(2 663)	-6,55
64140000	Indemnités tournées FDCI	2 644	0,08	3 212	0,08	(568)	-17,67
64141100	Indemnités tournées examen P.C.	927	0,03	891	0,02	37	4,10
64142000	Indemnités journalières	3 861	0,11	7 557	0,20	(3 696)	-48,91
Charges sociales		430 995	12,71	416 366	10,84	14 629	3,51
64510000	M.S.A.	331 059	9,77	314 893	8,20	16 167	5,13
64520000	Cotisations mutuelle	34 404	1,01	31 712	0,83	2 693	8,49
64550000	Cotisations retraite	46 534	1,37	43 377	1,13	3 157	7,28
64590000	Charges sociales sur C.P.	1 194	0,04	3 420	0,09	(2 226)	-65,08
64591000	Charges sociales s/primes	623	0,02	284	0,01	339	119,65
64591100	Charges sociales sur C.E.T.	19 728	0,58	20 758	0,54	(1 030)	-4,96
64700000	Validation P.C. convention	1 952	0,06	1 923	0,05	29	1,51
64900000	Aides apprentis	(4 500)	-0,13			(4 500)	
Subventions accordées par l'association		91 585	2,70	95 733	2,49	(4 148)	-4,33
65713100	Regulation nuisibles	13 000	0,38	13 639	0,36	(639)	-4,69
65720000	Subventions enveloppes adm.	42 500	1,25	42 500	1,11		
65721000	Subvention relais.cyne	500	0,01			500	
65728000	Subventions diverses	17 031	0,50	17 390	0,45	(359)	-2,06
65738000	Subvention habitat	12 994	0,38	12 382	0,32	613	4,95
65751000	Subvention protection	4 990	0,15	8 994	0,23	(4 004)	-44,52
65752000	Subvention bonus protection	570	0,02	829	0,02	(259)	-31,24

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	302 524	8,92	216 227	5,63	86 297	39,91
68111000 Dot. aux amort. biens incorporels	34 512	1,02	47 210	1,23	(12 698)	-26,90
68112000 Dot. aux amort. biens corporels	268 012	7,91	169 017	4,40	98 995	58,57
Autres charges	81 239	2,40	78 479	2,04	2 759	3,52
65160000 Droit auteur	308	0,01			308	
65800000 Dommages et intérêts	2 388	0,07	(200)	-0,01	2 588	N/S
65850000 Perte sur projets subventionnés	102				102	
65880000 Charges diverses gestion	660	0,02	4		656	N/S
65882000 Contrb. fin eco contribution	77 780	2,29	78 675	2,05	(895)	-1,14
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(245 482)	-7,24	251 652	6,55	(497 134)	-197,55
RESULTAT FINANCIER	12 312	0,36	31 779	0,83	(19 467)	-61,26
Intérêts et produits financiers	60 614	1,79	32 240	0,84	28 374	88,01
76220000 Interets parts sociales	3 061	0,09	2 825	0,07	236	8,37
76400000 Revenus des actions cotées	26 475	0,78	26 475	0,69		
76410000 Revenus sur livrets Dégats	10 983	0,32	2 941	0,08	8 042	273,50
76411000 Revenus sur livrets FDCI	7 744	0,23			7 744	
76420000 Revenus autres valeurs mobilières de placeme	12 052	0,36			12 052	
76800000 Autres produits financiers	299	0,01			299	
Dotation aux amortissements et provisions	47 811	1,41			47 811	
68665000 Dot.prov dép. titres et placements	47 811	1,41			47 811	
Intérêts et charges financières	491	0,01	461	0,01	30	6,45
66110000 Interets emprunts	491	0,01	461	0,01	30	6,45
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(233 170)	-6,88	283 430	7,38	(516 601)	-182,27
Produits exceptionnels	117 073	3,45	153 595	4,00	(36 522)	-23,78
77200000 Produit s/exercice antérieur	1 660	0,05	1 812	0,05	(152)	-8,38
77520000 Produit s/ cession immo. corp	6 000	0,18	480	0,01	5 520	N/S
77700000 QP subv invest virée au resultat	109 631	3,23	30 590	0,80	79 041	258,39
77880000 Produits exceptionnels divers	360	0,01	488	0,01	(128)	-26,26
77881000 Plan de résilience	(578)	-0,02	120 225	3,13	(120 803)	-100,48
Charges exceptionnelles	126		575	0,01	(449)	-78,09
67120000 Amendes, pénalités	126		575	0,01	(449)	-78,09
Résultat exceptionnel	116 947	3,45	153 020	3,99	(36 073)	-23,57
Impôts sur les sociétés	10 430	0,31	7 629	0,20	2 801	36,72
69500000 Impôt sur les sociétés	10 430	0,31	7 629	0,20	2 801	36,72
Report des ressources non utilisées des exercices antér	302 810	8,93			302 810	
78940000 Utilisations de fonds reportés et de fonds déd	302 810	8,93			302 810	
Engagements à réaliser sur ressources affectées	261 984	7,73	534 487	13,92	(272 503)	-50,98
68940000 Reports en fonds dédiés subventions	261 984	7,73	534 487	13,92	(272 503)	-50,98
TOTAL DES PRODUITS	3 870 589	114,17	4 025 710	104,84	(155 121)	-3,85
TOTAL DES CHARGES	3 956 416	116,71	4 131 375	107,59	(174 959)	-4,23
Excédent ou déficit de l'exercice	(85 827)	-2,53	(105 665)	-2,75	19 838	18,77

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/07/2023 12		01/07/2022 12		Variations	
	30/06/2024	mois	30/06/2023	mois		%
Contributions volontaires en nature	291 105	8,59	126 867	3,30	164 238	129,46
Bénévolat	291 105	8,59	126 867	3,30	164 238	129,46
87000000 Bénévolat	291 105	8,59	126 867	3,30	164 238	129,46
Charges des contributions volontaires en nature	291 105	8,59	126 867	3,30	164 238	129,46
Personnel bénévole	291 105	8,59	126 867	3,30	164 238	129,46
86400000 Personnel bénévole	291 105	8,59	126 867	3,30	164 238	129,46



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Analytique Dégâts

Association FEDERATION DES CHASSEURS DE L'ISERE

2 allée de la Palestine

38610 GIERES



SYNEXIA

3 avenue Marie Reynoard
38100 GRENOBLE

Compte de Résultat

DEGAT*

Etat exprimé en euros

		30/06/2024	30/06/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	57	
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	6 300	
	Dons		
	Cotisations	731 836	778 786
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	738 194	778 786
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	686 397	760 026
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	104 916	68 037
	Impôts, taxes et versements assimilés		11
	Rémunération du personnel	46 451	23 839
	Charges sociales		50
	Subventions accordées par l'association	5 560	9 822
	Dotations aux amortissements et dépréciations	2 226	
	Dotations aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	845 549	861 785
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(107 355)	(83 000)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	14 620	2 941
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	14 620	2 941
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(92 735)	(80 059)
Charges financières	Produits exceptionnels	7	120 225
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	7	120 225
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	752 821	901 951
	TOTAL DES CHARGES	845 549	861 785
	EXCEDENT ou DEFICIT	(92 728)	40 166
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	(291 105)	(126 867)
	Bénévolat	(291 105)	(126 867)
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	291 105	126 867
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	291 105	126 867	

Détail du compte de résultat

DEGAT*

Etat exprimé en euros

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	738 194	<i>100,00</i>	778 786	<i>100,00</i>	(40 592)	<i>-5,21</i>
Prestations de services	57	<i>0,01</i>			57	
70892000 Remboursement frais expertise dégâts	57	<i>0,01</i>			57	
Subventions d'exploitation	6 300	<i>0,85</i>			6 300	
74700000 Subventions diverses	6 300	<i>0,85</i>			6 300	
Cotisations	731 836	<i>99,14</i>	778 786	<i>100,00</i>	(46 949)	<i>-6,03</i>
75612100 Contribution territoriale	310 682	<i>42,09</i>	323 050	<i>41,48</i>	(12 368)	<i>-3,83</i>
75612500 Cotisations dégâts	64 483	<i>8,74</i>	110 533	<i>14,19</i>	(46 049)	<i>-41,66</i>
75617000 Vente materiel protection dégâts	17 609	<i>2,39</i>	12 581	<i>1,62</i>	5 028	<i>39,97</i>
75618000 Taxe plan de chasse	291 622	<i>39,50</i>	284 398	<i>36,52</i>	7 224	<i>2,54</i>
75619000 Bracelets plan de chasse	47 440	<i>6,43</i>	48 224	<i>6,19</i>	(784)	<i>-1,63</i>
Total des charges d'exploitation	845 549	<i>114,54</i>	861 785	<i>110,66</i>	(16 237)	<i>-1,88</i>
Achats	686 397	<i>92,98</i>	760 026	<i>97,59</i>	(73 629)	<i>-9,69</i>
60760000 Achat materiel protection dégâts	49 568	<i>6,71</i>	35 192	<i>4,52</i>	14 376	<i>40,85</i>
60770000 Achats bracelets	21 373	<i>2,90</i>	23 284	<i>2,99</i>	(1 911)	<i>-8,21</i>
60111100 Indemnités dégâts 2021*2022	1 007	<i>0,14</i>	36 958	<i>4,75</i>	(35 951)	<i>-97,27</i>
60123000 Indemnités dégâts 2022*2023	(38 188)	<i>-5,17</i>	664 591	<i>85,34</i>	(702 779)	<i>-105,75</i>
60124000 Indemnités dégâts 2023*2024	652 636	<i>88,41</i>			652 636	
Autres achats et charges externes	104 916	<i>14,21</i>	68 037	<i>8,74</i>	36 879	<i>54,20</i>
60400000 Prestations de services	390	<i>0,05</i>			390	
60620000 Fournitures materiel & entretien	125	<i>0,02</i>			125	
61100000 Sous traitance informatique			1 404	<i>0,18</i>	(1 404)	<i>-100,00</i>
61130000 QP frais indirects dégâts	15 809	<i>2,14</i>	7 227	<i>0,93</i>	8 582	<i>118,75</i>
61551400 Maintenance informatique	1 400	<i>0,19</i>			1 400	
62264000 Honoraires estimateurs	51 377	<i>6,96</i>	36 528	<i>4,69</i>	14 849	<i>40,65</i>
62268100 Honoraires divers	1 200	<i>0,16</i>			1 200	
62340000 Recompenses et cadeaux	20				20	
62511000 Frais déplacements conseil adm	2 938	<i>0,40</i>	1 306	<i>0,17</i>	1 631	<i>124,90</i>
62513000 Déplacements estimateurs	28 972	<i>3,92</i>	19 996	<i>2,57</i>	8 975	<i>44,88</i>
62570000 Frais de réunions, réception	197	<i>0,03</i>	95	<i>0,01</i>	102	<i>108,13</i>
62612000 Frais de téléphone estimateurs	1 009	<i>0,14</i>	726	<i>0,09</i>	282	<i>38,89</i>
62615100 Frais de téléphone administrateurs	600	<i>0,08</i>	520	<i>0,07</i>	80	<i>15,38</i>
62620000 Affranchissements	624	<i>0,08</i>			624	
62740000 Commissions bancaires	256	<i>0,03</i>	234	<i>0,03</i>	22	<i>9,26</i>
Impôts, taxes, versements assimilés			11		(11)	<i>-100,00</i>
63145100 Taxes sur compte épargne temps			11		(11)	<i>-100,00</i>
Rémunération du personnel	46 451	<i>6,29</i>	23 839	<i>3,06</i>	22 612	<i>94,85</i>
64113200 Salaires dégâts	46 451	<i>6,29</i>	23 734	<i>3,05</i>	22 717	<i>95,71</i>
64121100 Compte épargne temps			105	<i>0,01</i>	(105)	<i>-100,00</i>
Charges sociales			50	<i>0,01</i>	(50)	<i>-100,00</i>
64591100 Charges sociales sur C.E.T.			50	<i>0,01</i>	(50)	<i>-100,00</i>
Subventions accordées par l'association	5 560	<i>0,75</i>	9 822	<i>1,26</i>	(4 263)	<i>-43,40</i>
65751000 Subvention protection	4 990	<i>0,68</i>	8 994	<i>1,15</i>	(4 004)	<i>-44,52</i>
65752000 Subvention bonus protection	570	<i>0,08</i>	829	<i>0,11</i>	(259)	<i>-31,24</i>
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 226	<i>0,30</i>			2 226	
68112000 Dot. aux amort. biens corporels	2 226	<i>0,30</i>			2 226	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(107 355)	<i>-14,54</i>	(83 000)	<i>-10,66</i>	(24 355)	<i>-29,34</i>

Détail du compte de résultat

DEGAT*

Etat exprimé en euros

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
RESULTAT FINANCIER	14 620	<i>1,98</i>	2 941	<i>0,38</i>	11 680	<i>397,20</i>
Intérêts et produits financiers	14 620	<i>1,98</i>	2 941	<i>0,38</i>	11 680	<i>397,20</i>
76410000 Revenus sur livrets Dégradés	10 983	<i>1,49</i>	2 941	<i>0,38</i>	8 042	<i>273,50</i>
76420000 Revenus autres valeurs mobilières de placement	3 637	<i>0,49</i>			3 637	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(92 735)	<i>-12,56</i>	(80 059)	<i>-10,28</i>	(12 675)	<i>-15,83</i>
Produits exceptionnels	7		120 225	<i>15,44</i>	(120 219)	<i>-99,99</i>
77200000 Produit s/exercice antérieur	585	<i>0,08</i>			585	
77880000 Produits exceptionnels divers						<i>-100,00</i>
77881000 Plan de résilience	(578)	<i>-0,08</i>	120 225	<i>15,44</i>	(120 803)	<i>-100,48</i>
Résultat exceptionnel	7		120 225	<i>15,44</i>	(120 219)	<i>-99,99</i>
TOTAL DES PRODUITS	752 821	<i>101,98</i>	901 951	<i>115,82</i>	(149 131)	<i>-16,53</i>
TOTAL DES CHARGES	845 549	<i>114,54</i>	861 785	<i>110,66</i>	(16 237)	<i>-1,88</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(92 728)	<i>-12,56</i>	40 166	<i>5,16</i>	(132 894)	<i>-330,86</i>
Contributions volontaires en nature	(291 105)	<i>-39,43</i>	(126 867)	<i>-16,29</i>	(164 238)	<i>-129,46</i>
Bénévolat	(291 105)	<i>-39,43</i>	(126 867)	<i>-16,29</i>	(164 238)	<i>-129,46</i>
Charges des contributions volontaires en nature	291 105	<i>39,43</i>	126 867	<i>16,29</i>	164 238	<i>129,46</i>
Personnel bénévole	291 105	<i>39,43</i>	126 867	<i>16,29</i>	164 238	<i>129,46</i>